
 
MISNE NAKANE 

RASPORED MISNIH NAKANA KROZ TJEDAN 
Od 25. do 31. ožujka 2024. godine 

 

Nadnevak Dan 
Vrijeme 

svete 
mise 

Nakana 

25.03. Veliki 
Ponedjeljak  

07:30 
  

+ Felicitas i Johanes Delmestri 
Bergh  

26.03. Veliki 
Utorak 

18:00 
 
 
 
 
 
 
 
 

+ Antola Grdošić; ob. 
Pastuhović i Malogorski; 

Stjepan Žabčić; Jelica i 
Franjo Novosel; Aurel i 

Mihovila Del Toso; Vlasta 
Polović; Ivan Medunić; 

Mihael Javorović; Vesna 
Kočan; Željko Belavić, 
Ljubica i Alojz Kovač  

27.03. Velika 
Srijeda 07:30  + na jednu nakanu 

28.03. Veliki  
Četvrtak 19:00 + misa Večere Gospodnje 

29.03. Veliki 
Petak 19:00 + Spomen Muke 

Gospodnje 

30.03. Velika 
Subota 20:00 + Vazmeno Bdijenje  

31.03. 

Uskrs – 
Nedjelja 
Uskrsnuća 
Gospodinova 
Nedjelja 

07:00 
09:00 
10:30 
18:00 

+ na nakanu 
+ Ivan Milovac 

+ pro populo; Kata Piliškić 
+ nema nakane 

NOVI CENTAR - KARLOVAC 
web: http://www.presveto-srce-isusovo.hr 

e-mail: zupa.karlovac2@zg-nadbiskupija.hr 
tel. +385 47 414 633 

TJEDNI INFORMATIVNI LISTIĆ  
ŽUPE PRESVETOG SRCA ISUSOVA 

CVJETNICA NEDJELJA MUKE GOSPODNJE 
24.03.2024. - GODINA XI., BR. 32 (488) 

 
Muka Gospodina našega Isusa Krista. 
Čitanje svetog Evanđelja po Marku 

Uzmi i ti sam pa pročitaj u miru ovo evanđelje kod kuće 
Riječ Gospodnja. (Mk  14, 1-15,47) 

 
Misli za današnje evanđelje 

Muka u službi proslave 
 

Na dan kad slavimo kraljevski ulazak u Jeruzalem, na svečan i radostan način, 
zašto nam Crkva daje na čitanje i razmatranje evanđelje Isusove muke? Na 
početku slavlja Isus je predstavljen kao kralj pobjednik, a narodom koji ga 
oduševljeno pozdravlja i časti grančicama masline, palminim granama, 
pjesmama i uzvicima. Ta nije li on Krist, Mesija, Božji pomazanik koji će otkupiti 
Izraela? Nije li došao čas da oslobodi Božji narod i od njegovih grijeha i od 
okupacije strane neprijateljske vlasti? Zato se treba radovati. Treba mu se 
pridružiti, jer s  njime Bog konačno odgovara na višestoljetne molitve i vapaje 
potlačenog naroda. Tko ne bi htio biti na pobjedničkoj strani? Na strani onoga za 
koga vjerujemo da je sposoban riješiti naše probleme i izvući nas iz naših 
poteškoća. Trenutak je to kada slavimo njegov odlučni korak da napokon učini 
to što svi mi vjerujemo da može učiniti. Da napokon dođemo na svoje. No rijetke 
su pobjede bez borbe. Da bi se pobijedilo redovito se treba boriti. Iako je pobjeda 
slatka, pobjede su pune znoja, a ponekad i krvi. Svaka pobjeda ima svoju cijenu. 
Jesmo li spremni platiti je? O tome nam govori današnja nedjelja. Svečani i 
radosni ulazak u procesiji u crkvu predstavlja poziv svakog kršćanina. Krenuli 
smo za Isusom i Isusa prihvaćamo kao svoga Učitelja jer nam nudi Radosnu 
vijest, jer je sposoban ostvariti naše najdublje težnje za sretnim, mirnim i 
radosnim životom. Ali Crkva danas produbljuje naš poziv. Poziv da se ne 
zaustavimo već na samom početku, na osjećaju ljepote ugode u spoznaji da smo 
Isusovi, nego da se ohrabrimo krenuti i dalje za njim. Mi jesmo pozvani na sreću, 
ali da bi se ta sreća dosita i ostvarila trebamo slijediti Isusa. Nije sve u tome samo 
da se dođe  
u crkvu, i da se stoji dolje u negdje pod korom, u nekom kutu. Radi se o tome da 
se s dna crkve priđe puno bliže njenom samom srcu, to jest do oltara. Ići za 
Isusom, za njegovim križem – kako se to danas čini na početku misnog slavlja – 



za njim ići zajedno sa svojim slabostima, umorima, strahovima, ali i dobrim 
nakanama, planovima i nastojanjima, i od svega svog življenja oblikovati prinos 
ugodan Gospodinu, kao što je to i Isus činio: to znači biti vjernik. Nismo mi neki 
vjerski fanatici koji svoje zadovoljstvo pronalaze u muci. Mi smo tražitelji i 
graditelji istinske ljubavi, a ona nerijetko traži od nas odricanje od mnogih 
dobara da bismo ostali vjerni i sposobni izraditi ono najvažnije. Ono što nas je 
privuklo Isusu, i ono zbog čega je križ postao sredstvom spasenja jest ljubav 
kojom je Isus prihvatio svoj križ i iznio ga do kraja za nas. Ljubav je tajna 
spasenja, i tajna privlačnosti Isusova križa. Ako ljubimo samo dok nam je ugodno 
ljubiti, onda se ne razlikujemo puno od životinja, ta i one se ravnaju po osjetu 
ugode i neugode. Ali ako ljubav od nas zatraži žrtvu, i ako zbog ljubavi treba 
nešto i pretrpjeti, onda se po muci poznaju junaci, veli narodna. Zato je Isusova 
ljubav prava ljubav, ona koja nikada ne prestaje. On se nije prepao križa, nego 
nas je ljubio do kraja. A to „do kraja“ hoće reći zauvijek. I kao što je Cvjetnica tek 
početak tjedna muke Gospodnje koja završava proslavom Isusovog uskrsnuća, i 
kao što evanđelje koje smo čuli završava navještajem istog uskrsnuća, tako i naše 
muke i trpljenja, vjerujemo, imat će svoj sretan ishod na koncu hoda koji smo 
poduzeli za Isusom. 

 
„U Velikom tjednu Crkva slavi Otajstva spasenja koja je ostvario Krist u 
posljednjim danima svoga života, počevši od mesijanskog ulaska u Jeruzalem – 
događaj koji upravo u ovom trenutku slavimo – sve do Njegove blažene muke i 
slavnog uskrsnuća“, stoji u Direktoriju. Nakon procesije ili svečanog ulaza, 
ispušta se znak križa, pokajnički čin i govori se ili pjeva Zborna molitva. Danas je 
Cvjetnica. Nedjelja Muke Gospodnje. Da bi ostvario svoje vazmeno otajstvo Isus 
je došao u Jeruzalem gdje su ga najprije slavodobitno dočekali. U spomen na taj 
čin danas se blagoslivljaju grančice u rukama vjernika, kao znak našeg 
unutarnjeg pristanka uz Isusa Krista i njegovu Crkvu na putu prema Uskrsu. 
----------------------------------------------------------------------------- 
ŽUPNE OBAVIJESTI:  
· Slavlje Sv. Potvrde u našoj župi biti će 7. travnja 2024. godine u 10:30 

sati 
· Slavlje sakramenta Prve Pričesti u našoj župi biti će 12.05.2024. u 11 sati 
· U ponedjeljak, 25.03.2024. Ispovijedamo naše bolesnike od 9,00 sati 
· U utorak, 26.03.2024. u našoj župi velika ispovijed u 18 sati. Dođimo i 

očistimo svoja srca. 
· Veliki Četvrtak – Misa Večere Gospodnje u 19 sati, poslije Getsemanska 

ura 
· Veliki Petak – Obredi Velikog Petka u 19 sati: Služba Riječi, Klanjanje i 

Ljubljenje Križa, Pričest  

· Velika Subota: pohod Božjem grobu od 7 do 19,30 sati dežurstvo, upisati 
se za dežurstvo, Vazmeno Bdijenje počinje u 20,00 sati 

· Uskrs – sv. Mise: 7,9,10:30 i 18 sati. Misu poldanicu predvodi pomoćni 
zagrebački biskup mons. Ivan Šaško 

· Blagoslov hrane : na Veliku subotu poslije Vazmenog bdijenja, na Uskrs 
kod svetih misa ujutro u 7 i 9 sati. 

· KRIZMANICI: Utorak, 02.04.2024. u 19 sati – proba; Srijeda, 03.04.2024. u 
19 sati – proba; Četvrtak, 04.04.2024. u 20 sati ispovijed krizmanika, 
roditelja i kumova koji su u Karlovcu ili bližoj okolici, kumovi koji nisu u 
Karlovcu i bližoj okolici neka se ispovjede u svojim župama. Slavlje Sv. 
Potvrde u Nedjelju 07.04.2024. u 10,30 sati. Molim sve krizmanike da budu 
redoviti i prisutni na užoj pripravi za sakramenat Sv. Potvrde. 

· Sveto trodnevlje, Veliki Četvrtak, Veliki Petak i Velika Subota. Svi vjernici 
pozvani na sudjelovanje. Posebno pozivamo djecu i mlade da se odazovu. 
Nema Uskrsa bez svetog Trodnevlja.  

· Dobrovoljni prilog za maslinove grančice ide za potrebe siromašnih i 
potrebe našeg župnog karitasa. 

· Ženidbeni navještaj u župi prebivališta:  
1. Mario Bogović, sin Mile i Marijane r. Klobučar, M. Držića 3, župa 
Presvetog Srca Isusova i Adriana Bolf, kći Zlatka i Mirne r. Medunić, Dr. M. 
Nemičića 4, župa Presvetog Srca Isusova. Žele se vjenčati 13.04.2024. u 
našoj župi u 16 sati. 
2. Ante Mateša, sin Ivana i Marije r. Barić, M. Vrhovca 9, župa Presvetog 
Srca Isusova i Katarina Kljajić, kći Ivice i Ane r. Anušić, Veliki Dol 44-
Slavonski Brod, župa Krista Kralja Brodski Varoš. Žele se vjenčati u župi 
Santa Maria in Domnica (Roma). 

· Hodočašće Obitelji Krvi Kristove u svetište Gospe Velikog Hrvatskog 
Krsnog Zavjeta u Kninu, subota, 13. travnja 2024. Polazak ispred župne 
crkve u Novome Centru u 6:30 sati. Cijena po osobi je 10 eura. Uz članove 
Zajednice Krvi Kristove mogu se pridružiti i drugi vjernici. Javiti se gospođi 
Branki Bakić. 

 

Raspored ispovijedi u korizmi po župama dekanata 
KAMENSKO 25.03.2024. Turanj u 17:00 sati,  

                      Kamensko u 18:00 sati 
NOVI CENTAR 26.03.2024. u 18:00 sati 


